  FC2-1L
   Stromregelventil
 für Closed-Center-Systeme
  Änderungen vorbehalten Versionsstand: FC2-1L_00_04D.doc 1/10
we
 e
ng
in

s
3 Bestellinformationen
3.1 Typenschlüssel
FC2  1L  03D  60  400    CC
00  01  02  03 04 05  06  07 08
00 Produktgruppe Stromregelventile für doppeltwirkende Verbraucher FC2
01 Bauform  4/3 Wegeventil für Closed-Center (LS) 1L
02 Anschlüsse Verbraucheranschlüsse  G ½“  ISO 1179-1 03D
03
Max. Eingangsvolumenstrom
G ½“
elektr. proportionale Version  max. 40 l/min
XXX
schaltende & hydr.proportionale Version max. 60 l/min
04 Zulässiger Maximaldruck  Anschluss P = 420 bar 420
05 Betätigung
Elektrisch schaltend 12 VDC – Winkelsteckerverbindung ISO 4400 12S001
Elektrisch schaltend 24 VDC – Winkelsteckerverbindung ISO 4400 24S001
Elektrisch proportional 12 VDC – Winkelsteckerverbindung ISO 4400 12P001
Elektrisch proportional 24 VDC – Winkelsteckerverbindung ISO 4400 24P001
Elektrisch schaltend 12 VDC – Anschluss über Junior Timer Stecker 12S002
Elektrisch schaltend 24 VDC – Anschluss über Junior Timer Stecker 24S002
Elektrisch proportional 12 VDC – Anschluss über Junior Timer Stecker 12P002
Elektrisch proportional 24 VDC – Anschluss über Junior Timer Stecker 24P002
Elektrisch schaltend 12 VDC – Anschluss „Deutsch“ Stecker DT04-2P 12S003
Elektrisch schaltend 24 VDC – Anschluss „Deutsch“ Stecker DT04-2P 24S003
Elektrisch proportional 12 VDC – Anschluss „Deutsch“ Stecker DT04-2P 12P003
Elektrisch proportional 24 VDC – Anschluss „Deutsch“ Stecker DT04-2P 24P003
Hydraulisch schaltend – VST Anschluss G ¼“ ISO 1179-1 HYS03B
Hydraulisch proportional – VST Anschluss G ¼“ ISO 1179-1 HYP03B
06 Ausgangsvolumenstrom
geschaltet;    Qmax = XXX l/min;   mechanisch begrenzbar SXXXL
geschaltet;    Qmax = XXX l/min;   mechanisch nicht begrenzbar SXXXN
proportional;  Qmax = XXX l/min;   mechanisch begrenzbar PXXXL
proportional;  Qmax = XXX l/min;   mechanisch nicht begrenzbar PXXXN
07 Hydrauliksystem Closed-Center-System CC
08 Sekundärdruckbegrenzung
Ohne Voreinstellung 000
Voreinstellung 250 bar 250
XXX – fest vorgegebene Merkmale      XXX – vom Kunden wählbare Merkmale         verfügbar        nicht verfügbar
Verschiedene Konfigurationen sind aus technischen Gründen leider nicht realisierbar. Bitte lassen Sie sich bei Fragen hierzu von uns beraten.
3.2 Aktuell verfügbare Versionen
Nachfolgend aufgeführte Versionen sind verfügbare Standardversionen. Weitere Versionen im Rahmen der im Typenschlüssel vorgegebenen
Optionsmöglichkeiten sind auf Anfrage konfigurierbar.
Bezeichnung Typenschlüssel IdentNr
FC2-1L G1/2 60LPM LS 420BAR HYDR FC2 -1L -03D -060 -420 -HYS03B -S060L -CC -250 136.904.002.9
FC2-1L G1/2 50LPM LS 420BAR HYDR PROP FC2 -1L -03D -050 -420 -HYP03B -P050N -CC -250 196.911.003.9
FC2-1L G1/2 60LPM LS 420BAR 12VDC FC2 -1L -03D -060 -420 -12S001 -S060L -CC -250 236.211.004.9
FC2-1L G1/2 60LPM LS 420BAR 24VDC FC2 -1L -03D -060 -420 -24S001 -S060L -CC -250 236.311.004.9
FC2-1L G1/2 25LPM LS 420BAR 12VDC PROP FC2 -1L -03D -025 -420 -12P001 -P025L -CC -250 296.211.005.9
FC2-1L G1/2 25LPM LS 420BAR 24VDC PROP FC2 -1L -03D -025 -420 -24P001 -P025N -CC -250 296.311.002.9
FC2-1L G1/2 40LPM LS 420BAR 24VDC PROP FC2 -1L -03D -040 -420 -24P001 -P040L -CC -250 296.311.004.9
FC2-1L G1/2 25LPM LS 420BAR 24VDC PROP FC2 -1L -03D -025 -420 -24P001 -P025L -CC -250 296.311.005.9
FC2-1L G1/2 40LPM LS 420BAR 12VDC PROP FC2 -1L -03D -040 -420 -12P001 -P040L -CC -250 296.211.004.9
FC2 1L G1/2 40LPM LS 420BAR 24VDC PROP FC2 -1L -03D -040 -420 -24P003 -P040L -CC -250 296.311.007.9
FC2-1L G1/2 25LPM LS 420BAR 24VDC PROP FC2 -1L -03D -040 -420 -24P003 -P025N -CC -250 296.311.008.9
FC2-1L G1/2 25LPM LS 420BAR 24VDC PROP FC2 -1L -03D -040 -420 -24P003 -P025L -CC -250 296.311.009.9
  FC2-1L
   Stromregelventil
 für Closed-Center-Systeme
  Änderungen vorbehalten Versionsstand: FC2-1L_00_04D.doc 5/10
we
 e
ng
in
ee
r
yo
ur
 p
ro
gr
es
s
4 Beschreibung der Merkmale gemäß Typenschlüssel
4.1 Merkmal 1: Bauform
Das Stromregelventil besteht aus einer Eingangsventilbaugruppe für den Eingangsvolumenstrom, einem geschalteten oder proportionalen
Wegeventil mit den Verbraucheranschlüssen und einer Druckbegrenzungsventilplatte mit integrierten Saugventilen.
Das Wegeventil wird entweder über einen Elektromagneten oder einen hydraulischen Vorsteuereingang schaltend oder proportional betätigt.
Diese Bauform ist geeignet für Closed-Center-Hydrauliksysteme und wird mit seinem P-Anschluss über ein T-Stück direkt an die Pumpe
angeschlossen. Der Pumpenvolumenstrom wird über das LS-Signal gesteuert.
4.2 Merkmal 2: Anschlüsse
4.3 Merkmal 3: Eingangsvolumenstrom
Der Eingangsvolumenstrom entspricht dem Ausgangsvolumenstrom und ist bei der schaltenden-  und hydraulisch proportionalen Ventilversi-
onen auf 60 l/min begrenzt und bei den elektrisch proportionalen Version auf  40 l/min.
4.3.1  Druckverlust in Abhängigkeit vom Eingangsvolumenstrom
     Proportionale Version : Kennlinie A oder B zum Tank                          Durchflusskennlinie elektrisch prop. Version : P nach A oder B
                                                                                                                              gemessen mit Pumpendruck 200bar + Lastdruck mit 100 bar
4.4 Merkmal 4: Zulässiger Maximaldruck
Der maximal zulässige Druck am Eingang (P) des Stromregelventils beträgt 420 bar. Die Verbraucheranschlüsse sind bis 320 bar belastbar.
4.5 Merkmal 5: Betätigung
Gerätedose für Anschlussstecker:
12S001 / 24S001
Anschlussstecker Junior Timer „Deutsch“ Stecker DT04-2PIN
Hydraulische Vorsteuerung,
Pmax= 50 bar
Anschluss Anschlussgröße
P, T, A, B G ½  ISO 1179-1
LS1,LS2,VStA,VStB G ¼  ISO 1179-1
Anschluss Anschlussgröße
P, T, A, B G ½  ISO 1179-1
LS1, LS2 G ¼  ISO 1179-1
  FC2-1L
   Stromregelventil
 für Closed-Center-Systeme
  Änderungen vorbehalten Versionsstand: FC2-1L_00_04D.doc 6/10
we
 e
ng
in
ee
r
yo
ur
 p
ro
gr
es
s
4.6 Merkmal 6: Ausgangsvolumenstrom
Der Ausgangsvolumenstrom ist mit dem Eingangsvolumen identisch.
Bei den proportionalen Versionen wird der Ausgangsvolumenstrom durch das elektrische oder hydraulische Vorsteuersignal vorgegeben.
4.7 Merkmal 7: Hydrauliksystem
Hydrauliksystem CC
Diese Bauform ist geeignet für Closed-Center-Hydrauliksysteme und wird mit seinem P-Anschluss über ein T-Stück direkt an die Pumpe
angeschlossen. Der Anschluss des LS-Signals, LS1 oder LS2, ist von der Hydraulikausführung der Baumaschine abhängig.
Ventile für Open-Center-Systeme sh.: Datenblatt FC2-1N
4.8 Merkmal 8: Sekundärabsicherung
Das Druckbegrenzungsventil für die Verbraucheranschlüsse A und B ist auf 250 bar werksseitig voreingestellt.
  FC2-1L